
       T E R N  

zpravodaj 
Římskokatolické farnosti Dýšina  

1. 3. 2015 – 2. neděle postní 

O H L Á Š K Y :  

� V postní době bude v Dýšině společná modlitba křížové cesty vždy 
v pátek a v neděli po mši sv., v pátek v kostele a v neděli na hřbitově. 
V Druztové bude křížová cesta v neděli v 8:45 v kapli. 
� V neděli 1. 3. bude v 17:00 na dýšinské faře druhé setkání nad 

eucharistickým tématem v rámci Národního eucharistického 
kongresu. Po promluvě na téma Eucharistie a oběť bude následovat 
adorace v kostele nebo v kapli. 
� V úterý 3. 3. bude v 18:30 na faře setkání nad biblí. 
� V pátek 6. 3. bude od 19:00 na faře zasedání farní rady. 
� V sobotu 7. 3. bude 

od 10:00 na faře 
grafická dílna. Vý-
tvarnička Marta Čer-
váková nám vysvětlí 
techniku linoritu. Vy-
ryjeme si svou mat-
rici a vyrobíme si 
vlastní originální gra-
fiky. Pokud možno, 
dejte vědět, že přij-
dete, na mail boyda@centrum.cz.  
� V sobotu 7. 3. bude od 18:30 na faře setkání chlapů. Na programu 

bude společná modlitba a povídání u piva a klobás. Setkávání chlapů 
bude vždy – pokud to bude možné – první sobotu v měsíci. 
� V úterý 10. 3. bude další pokračování kurzu Beta pro všechny – věřící i 

nevěřící – kteří se chtějí o křesťanství něco dozvědět. Tématem bude 
svátost smíření. Kurzy Beta jsou vždy v úterý jednou za dva týdny, 
střídají se se setkáním nad biblí. 
� Ve čtvrtek 12. 3. bude od 17:30 další setkání rodin, místo bude 

upřesněno. Z tohoto důvodu bude mše sv. v Dýšině už v 17:00.  
� Z pátku 13. 3. na sobotu 14. 3. bude v dýšinském kostele celodenní 

adorace 24 hodin s Pánem. Zapisujte se do tabulky v kostele, kterou 
hodinu byste chtěli přijít do kostela k modlitbě. Adorace začne po 
páteční mši sv., skončí se mší sv. z posvícení v 18:00, po které bude 
následovat křížová cesta po keramických zastaveních po obci. Od 
16:30 bude na faře výroba lampionů k večernímu průvodu. 
� Jak je zvykem, i letos v postní době je nabídka adorace u vás doma. 

Pokud máte zájem, domluvte se přímo s knězem na tel. 737 814 525. 
� Opět bude putovat postní obraz, který se bue předávat vždy v neděli 

při mši sv. v Dýšině, pokud máte zájem se jeden týden před ním 
společně v rodině modlit, přihlaste se. 
� V kostele jsou k dispozici papírové kasičky postní almužny, do nichž 

můžete vhazovat peníze, které ušetříte svým postem. Na jejich dno 
označte, na co chcete své peníze věnovat. 
� Postní duchovní obnova farnosti bude o víkendu 20. – 22. 3. opět na 

poutním místě v Lomci u Vodňan 
� Tábor farnosti pro děti bude letos v termínu 2. – 8. 8. 2015. 

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 

Dokud je Ženich s námi  
 
Následující myšlenky nebudou moje, ale 

jednoho člověka, který se mnou nedávno mluvil 
o tom, jak chápe postní dobu. 

V pátek po Popeleční středě se četlo toto 
evangelium: Tehdy k Ježíši přišli Janovi učedníci 
a ptali se ho: „Jak to, že my a farizeové se 
postíme, ale tvoji učedníci se nepostí?" Ježíš jim 
řekl: „Mohou hosté na svatbě truchlit, dokud je 
ženich s nimi? Přijdou však dny, kdy od nich 
bude ženich vzat; potom se budou postit. (Mt 
9,14-15) 

Ve vzduchu visí otázka: je Ženich s námi 
v postní době, nebo s námi není? Po chvíli 
zaváhání pravděpodobně připustíme, že s námi 
je. A bude nám vzat, pokud máme brát vážně 
liturgický rok, po uplynutí čtyřiceti dnů postu, až 
se bude na Velký pátek připomínat jeho 
ukřižování a až se budeme na Bílou sobotu 
chodit modlit do kostela k Božímu hrobu. Je to 
tedy paradoxně přesně naopak, než v evangeliu. 
Postit se máme, dokud je Ženich s námi. Máme 
na to čtyřicet dní – teď už o více než týden méně 
- pak nám bude vzat. 

Pak ale půst znamená mnohem více než 
jen nedat si ve středu a v pátek maso a vykouřit 
o něco méně cigaret. Znamená to intenzivní přebývání s Kristem, jako by člověk chtěl být s drahým 
přítelem, který za pár dní nadlouho odjíždí. Znamená to všechno, co bych mu ještě chtěl říci, mu říci 
během těchto čtyřiceti dnů, jako by to byla poslední příležitost. Znamená to poprosit za odpuštění všeho, 
co bych chtěl odpustit, během těchto čtyřiceti dnů, jako by to byla poslední příležitost. Znamená dovolit 
mu, aby mi řekl, co on sám chce, aby mezi námi zaznělo, během těchto čtyřiceti dnů, jako by to byla 
poslední příležitost. Vnímat půst, jako by šlo o všechno. Promarněný den už se nedá vrátit, k tomu, 
abych to všechno stihl, mám už o den méně. Od Popeleční středy už uplynul týden a tři dny.  

A snad smíme drze věřit, že to Kristus vnímá podobně. Má jenom čtyřicet dní na to, aby se nám 
daroval, teď už o týden a tři dny méně. I jemu jde o všechno. 

Bylo by krásné takhle postní dobu prožít. Bylo by krásné si tento postoj uchovat i po ní. 
  P. Pavel Petrašovský 

 191

PRAVIDELNÝ 
PROGRAM: 
 

DÝŠINA: 
pondělí  
• 17:30 – modlitby 

maminek za své děti 
– fara 

úterý 
• 17:00 - možnost  

zpovědi – kostel 
• 17:30 – mše sv. 
• 18:30 – setkání na 

biblí nebo kurz Beta 
– fara 

středa 
• 17:30 – mše sv. 
čtvrtek 
• 17:30 –  mše sv.  
(12.3. mše sv. v 17:00) 

pátek 

• 16:00 – setkání dětí 
• 17:15 – adorace, 

možnost zpovědi  
• 18:00 – mše sv. 
• 19:00 – setkání 

mládeže – fara 

sobota 
• 17:30 - mše sv. 
neděle 
• 11:00 – možnost 

zpovědi - kostel 
(kromě 1. a 3. 
neděle v měsíci) 

• 11:30 – mše sv. 
• 18:00 – adorace a 

nešpory – kaple na 
faře 

DRUZTOVÁ:  
• nedělní mše sv: 9:15 

– kaple na návsi 
• 1. neděle v měsíci: 

setkání nad 
tématem, 3. neděle: 
povídání u buchet 

 

kontakt: 
 

P. Pavel Petrašovský 
tel.: 737 814 525 
boyda@centrum.cz 

www.        
farnostdysina.cz 

Kristus objímající z kříže sv. Luitgardu



Zápis z farní rady ze dne 13. února 2015 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

Setkání dětí na faře 
 

Setkání dětí bylo v sobotu 28. února. Přijel 
jsem z Plzně do Dýšiny s Maninou, pozdravil 
jsem všechny a viděl jsem tady nové děti. 
Malovali jsme na fólii barvami na sklo, já jsem 
udělal ovci, kytku a vázu s kytkami. 

Šli jsme do kostela a zvonili jsme se 
zvonem poledne. Pak jsme jedli těstoviny 
s omáčkou, bylo to dobrý, výborný. 

Potom jsme byli na bohoslužbě. Zvonil 
jsem zvonkem, četli jsme v knížce s Pavlem. 

Jak jsme přišli z bohoslužby, tak nám 
Pavel hodil z okna provaz a míč a měli jsme 
míč zavázat na provaz a Pavel ho vytahoval. 

Pak zapálil papír a museli jsme uhádnout slovo, které 
bylo na něm napsané. Třeba S nebo L. 

Pak jsme museli najít čtrnáct zastavení na 
hřbitově a vyšlo nám: To, co hledáte, vám předá 
ovečka na farní zahradě. Pak jsme ovci naháněli, ale 
nechytli jsme ji. 

Houpali jsme se na houpačce vedle oveček. Pak 
jsme odešli. Líbilo se mi to moc. Přijdu zase někdy. 

Emil Duna 
  

 
 
 
 
 

 

Pro děti:  
proměnění na hoře 

Ježíš vystoupil  
na horu a jeho šat  
zbělel. 
Která cesta  
dovede učedníky  
na horu 
za Ježíšem? 
Obtáhni ji červenou 
barvou. 

Farář zahájí svou hodinu náboženství a dá dětem na 
úvod malou hádanku: „Dávejte, děti, bedlivý pozor. Je 
to rezavé, žere t oříšky a běhá to po stromech. Co to
je?“ Pepíček se přihlásí a řekne: „No, normálně bych 
řekl, že to je veverka. Ale že jste to vy, tak je to určitě 
andělíček.“ 


